
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Resolución

Número: 

Referencia: Actualización valores maquina del Sereq

 

 

 

VISTO el análisis de precios de alquiler de las maquinarias del Parque SEREQ; y

 

 

CONSIDERANDO:

Que se han producido variaciones en el precio de combustibles, lubricantes y repuestos en el mercado,

Que estos incrementos afectan directamente sobre el funcionamiento de todas las máquinas,

Por ello;

 

 

EL ADMINISTRADOR GENERAL INTERINO DE CORFO RIO COLORADO

en ejercicio de las facultades legales que le confiere la Ley Nº 7948

RESUELVE

Articulo 1º: Fijar los siguientes valores para el alquiler de máquinas del Parque SEREQ , a partir del día
06/01/2020.-

Martes 10 de Diciembre de 2019
PEDRO LURO, BUENOS AIRES

RESOL-2019-217-GDEBA-CORFOMAGP



 

Item Máquina Unidad valor c/amort
1 Excavadora Kockum Landsverk $/h $ 2.446,00 $ 3.654,02
2 Excavadora Komatsu PC 200 / Hyundai 210 $/h $ 4.005,00 $ 5.303,70
3 Excavadora Hyundai 140 / Komatsu PC 140 $/h $ 3.832,00 $ 4.957,58
4 Excavadora Samsung SE 130 /Doosan DX140W (neumáticos) $/h $ 4.412,00 $ 5.735,03
5 Excavadora Caterpillar M 316 (neumáticos) $/h $ 5.091,00 $ 6.507,15
6 Topadora Caterpillar D7 $/h $ 5.420,00 $ 6.753,17
7 Topadora Komatsu D65 $/h $ 5.716,00 $ 7.704,21
8 Topadora Komatsu D 61 $/h $ 5.202,91 $ 6.725,83
9 Tractor Deutz A 160 $/h $ 2.690,00 $ 3.265,29
10 Cargadora JCB $/h $ 3.265,00 $ 4.075,76
11 Zanjadora Briscoe 035 (sin maquinista) $/h $ 2.420,00 $ 2.577,30
12 Zanjadora Briscoe 046 (super) (sin maquinista) $/h $ 2.548,00 $ 2.713,62
131 Camiones volcadores $/km $ 55,50 $ 72,95
14 Camion Regador $/h $ 1.680,00 $ 1.789,20
15 Zanjadora Briscoe 035 con Caterpillar D7 $/h $ 7.839,00 $ 9.330,47
16 Zanjadora Briscoe 035 con Komatsu $/h $ 8.135,00 $ 10.280,45
17 Zanjadora Super 046 con 2 Komatsu $/h $ 13.979,00 $ 18.122,04
18 Tractor JD 5085 con desmalezadoza de tres puntos o pulverizadora $/h $ 2.832,00 $ 3.352,62
19 Tractor Deutz/JD7515/Massey con palas de arrastre $/h $ 3.485,00 $ 4.589,09
20 Camión Ford 1832/1932 con carretón $/km $ 79,80 $ 115,55
21 Tractor Deutz/JD7515/Massey con rastra $/h $ 3.098,00 $ 4.005,47
22 Tractor Deutz/JD7515/Massey con desmalezadora de arrastre $/h $ 3.098,00 $ 4.005,47
23 Tractor JD 7515 con zanjadora $/h $ 4.155,24 $ 5.222,72
24 Tractor JD 7200J c/palas de 5,5 mts3 $/h $ 3.777,16 $ 4.948,44

 

 

ARTICULO 2º: Disponer que la tarifa de excavadoras Samsung y Doosan sobre neumáticos, en caso de
realizar más de diez (10) horas continuas a cargo del Canon de Riego o Consorcios de Riego, será el de la
excavadora Komatsu PC 140 / Hyunadi 140 (orugas).

 

 

ARTICULO 3º: Disponer que la tarifa de excavadora CATERPILLAR M316D, en caso de realizar más de
diez (10) horas continuas a cargo del Canon de Riego o Consorcios de Riego, será el de la excavadora
Komatsu PC200 / Hyunadi 210 (orugas).

 

 

ARTICULO 4º: Pase a Gerencia Técnica y por su intermedio a las demás áreas de la Corporación.-

 

 

 



Digitally signed by SOMENSON León Eduardo
Date: 2019.12.10 08:17:33 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Leon Eduardo Somenson
Administrador General
Corporación de Fomento del Valle Bonaerense del Río Colorado (CORFO)

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL 
ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2019.12.10 08:17:39 -03'00'




